
Formandsberetning 
Generalforsamling mandag den 23. marts 2026 kl. 19.00 

Afholdt: Viften, Realskolevej Bjerringbro 

Velkommen til generalforsamling i Bjerringbro Station – Byens Hus 

Det store fremmøde i aften, er et tydeligt bevis på at vore medlemmer bakker op om 
foreningen og de aktiviteter som der skabes i huset. Så den store tilslutning har også 
gjort, at vores eget hus ikke kan rumme de fremmødte, og vi har derfor været nødt til at 
flytte til Viften. 

Ideen med huset er unik, og det vi har skabt sammen i de sidste 5 år, må vi værne om. 
Det er skabt ved sammenhold og fællesskab. 

Det kan vi alle være stolte af at have været en del af, det er ikke blot er bygning og 
forening, men er hjertet af stort sammenhold. 

 

Formålet / visionen for Byens Hus er i korte træk:_ 

1. At skabe et hus og en forening, der samler borgere på tværs af alder og interesser. 
2. Hvor mennesker mødes til socialt samvær, kulturelle aktiviteter, foredrag, 

musikoplevelser, og meget andet. 
3. Mødested for grupper som ”Kvinder i Byens Hus”, ”Mænds Mødesteder”                   

” Røde kors sprogcafe” ”LOF-undervisning i brug af IT og mobiltelefon”                       
” Omsorgscafe for sårbare” ” Lørdags Cafe for vore medlemmer” og meget mere.  

4. Er der nogen, der tror, at det hele er kommet af sig selv, skal de have en ny 
opfattelse. Der er mange frivillige medlemmer der har gjort det muligt, Det skal i 
have stor tak for. 
Det er beviset for hvad sammenhold og flid kan skabe sammen 

Aktiviteter i Byens Hus 

Der er ikke mange steder, vi kan sætte minus ud for vores tiltag. Udlejning har indfriet 
vore forventninger, fondsansøgninger til renovering er indfriet 100 %, medlemstilgang er 
stødt stigende og er nu på 770 medlemmer, det er 10% af byens befolkning, alle vore 
aktiviter er blevet gennemført med 100 % opbakning, I vore grupper som MM gruppen er 
der 130 aktive, KIBH er der 37 registrerede brugere, omsorgsgruppen, samarbejdet med 
Ældresagen fungerer, og sidst og ikke mindst har vi en forening, som økonomisk er vel 
funderet, her vil Lars føre jer ind i en jungle af tal og beregninger. En ting, som ikke er 
lykkedes, er at få  Esport for de unge sparket i gang, men det må være et af målene i det 
kommende år, Der har været arrangeret Modeopvisning, Irsk koncert, kunstudstilling, 
Open by Night, Julefrokoster, generalforsamlinger, Fællesspisning, Sprogcafe (Røde 
Kors) Indsamling til Ukraine 



Alt er foregået til brugernes store tilfredshed, og glæde for Byens Hus 

Bestyrelses arbejdet: 

Der har i bestyrelsen været afholdt 7 bestyrelsesmøder, 1 generalforsamling, som i 
store træk har forgået i god tone og ånd, men helt uden gnidninger har det heller ikke 
været, når en forening udvikler sig så hurtigt som Byens Hus har gjort det.  

Fællesskab og frivillighed: 

Hjælpetimet af frivillige har mødtes hver tirsdag, de frivillige piger har altid været der, v, 
ved vore egne arrangementer, blomsterne er blevet passet og ruderne pudset. TAK 
ALLE SAMMEN I frivillige, uden jer var det ikke lykkedes. 

Skulle der være nogen, som har lyst til at deltage i den frivillige drift af huset, finder vi 
nemt en opgave til dig. 

Afslutning / Bemærkning om byggeriet og min afgang 

Afslutning 

Afslutningsvis vil jeg nævne, at vi i bestyrelsen ikke på alle punkter har været helt enige 
om retningen for byggeriet og renoveringen. Det er naturligt, når store beslutninger skal 
træ`es, og når mange mennesker brænder så dybt for Byens Hus, som vi gør. 
Forskellige synspunkter udspringer af engagement – og det er faktisk et tegn på, at 
huset betyder noget for os alle. 

På trods af de uenigheder deler vi dog alle det samme mål: at finde den bedste løsning 
for huset, for fællesskabet og ikke mindst for de mange frivillige, der hver uge lægger 
kræfter og hjerte i at få det hele til at fungere. Jeg håber oprigtigt, at der findes en 
løsning, som hele foreningen kan stå sammen om. 

 

Valg til Bestyrelsen: 

Efter min tidligere meddelelse om udtræden af bestyrelsen i Byens Hus på grund af 
uenigheder, har jeg taget ny beslutning og valgt at opstille til bestyrelsen.  

 I skal vide, såfremt jeg bliver genvalgt, vil jeg arbejde for en nænsom renovering af 
Byens Hus, og kan ikke gå ind for den store forkromede og indgribende løsning, som der 
er lagt op til.  

Det er bestyrelsens beslutning, at vi ikke udtaler os yderligere om projektet. Man har 
dog under punktet eventuelt ret til at stille spørgsmål.  

Tak for jeres lydhørhed – og tak for jeres støtte, opbakning og fællesskab gennem årene. 

Tak for jeres deltagelse. 



Poul Erik Gregersen 


